2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.05.2023                               № 344
Об утверждении условий приватизации
арендуемого муниципального имущества

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

       Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 2001 г. №  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы Волгоградской области от 17 июня 2021 г. № 18/121, рассмотрев протокол № 4 заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28 апреля 2023 г. об условиях приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации арендуемого

муниципального имущества Суровикинского муниципального района Волгоградской области в 2023 году в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159- ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области подготовить проект договора купли-продажи арендуемого имущества с субъектом малого и среднего предпринимательства, согласно утвержденным настоящим постановлением условиям приватизации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Роганова А.Ф.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                   Р.А. Слива